

一、重要提示  
本年度报告摘要来自年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到证监会指定信息披露网站阅读年度报告全文。  
所有董事均已出席了审议年度报告的董事会会议。  
华兴会计师事务所(特殊普通合伙)对本公司年度财务报告的意见为：标准无保留意见。  
本报告期会计师事务所变更情况：本公司本年度会计师事务所由致同会计师事务所(特殊普通合伙)变更为华兴会计师事务所(特殊普通合伙)。  
前期差错更正情况：  
适用 不适用  
公司上期未披露且目前未实现盈利：  
适用 不适用  
董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案：  
适用 不适用  
公司本次董事会审议通过利润分配预案为：以1,342,645,910为基数，向全体股东每10股派发现金红利2.25元(含税)，送红股(含税)，以资本公积金向全体股东每10股转增0股。  
董事会审议通过的报告期优先股利润分配预案：  
适用 不适用  
1、公司简介  
2、报告期主要业务或产品简介  
(一) 报告期内主要业务情况  
公司是锂离子电池隔膜研发、生产及销售的新能源、新材料和新能源汽车领域的国家级高新技术企业，是锂离子电池隔膜领域的龙头企业和中高端隔膜制造商。锂离子电池隔膜为锂离子电池的关键材料，与锂离子电池正极材料和负极材料共同构成锂离子电池的核心部件。公司以“隔膜研发制造”为使命，专注于新能源、新材料领域，致力于成为全球领先的隔膜研发制造商。  
(二) 公司主要产品简介  
公司产品包括隔膜法隔膜、干法隔膜、隔膜膜纸及多种隔膜，产品广泛应用于新能源汽车、储能电站、电动自行车、电动工具、航无人机、3C数码及环保等领域。主要产品如下：  
隔膜法隔膜：主要用于动力电池领域，具有优异的物理性能和化学稳定性。  
干法隔膜：主要用于动力电池领域，具有优异的物理性能和化学稳定性。  
隔膜膜纸：主要用于动力电池领域，具有优异的物理性能和化学稳定性。  
多种隔膜：主要用于动力电池领域，具有优异的物理性能和化学稳定性。

# 深圳市星源材质科技股份有限公司

## 2023 年 度 报 告 摘 要

单位：股  
前十大股东名称及持有股份比例情况  
前十大流通股名称及持有股份比例情况  
表决权委托情况  
表决权恢复情况  
表决权代理情况  
表决权征集情况  
表决权征集公告  
表决权征集结果  
表决权征集总结

5、在年度报告批准报出日存续的债券情况  
适用 不适用  
三、重要事项  
详见公司2023年年度报告全文第六节“重要事项”，详细描述了报告期内发生的重要事项。  
深圳市星源材质科技股份有限公司  
2024年4月18日

深圳市星源材质科技股份有限公司  
关于举行2023年度业绩说明会的公告  
本公司定于2024年4月18日(星期四)下午15:00-17:00在深交所互动易平台举行2023年度业绩说明会，届时欢迎广大投资者参与。会议将围绕公司2023年度经营情况、财务状况、未来发展规划等方面展开。会议链接：https://irm.pwnet.cn/。欢迎广大投资者积极参与。

深圳市星源材质科技股份有限公司  
关于2023年度利润分配预案的公告  
经公司第六届董事会第三次会议审议通过，公司2023年度利润分配预案为：以1,342,645,910为基数，向全体股东每10股派发现金红利2.25元(含税)，送红股(含税)，以资本公积金向全体股东每10股转增0股。该预案尚需提交股东大会审议。

深圳市星源材质科技股份有限公司  
关于2023年度利润分配预案的公告  
经公司第六届董事会第三次会议审议通过，公司2023年度利润分配预案为：以1,342,645,910为基数，向全体股东每10股派发现金红利2.25元(含税)，送红股(含税)，以资本公积金向全体股东每10股转增0股。该预案尚需提交股东大会审议。

深圳市星源材质科技股份有限公司  
关于开展外汇套期保值业务的公告  
为降低汇率波动对公司经营业绩的影响，公司拟开展外汇套期保值业务。该业务将遵循合法合规、风险可控、套期保值的原则进行。公司将根据市场情况适时调整套期保值策略。

深圳市星源材质科技股份有限公司  
关于开展外汇套期保值业务的公告  
为降低汇率波动对公司经营业绩的影响，公司拟开展外汇套期保值业务。该业务将遵循合法合规、风险可控、套期保值的原则进行。公司将根据市场情况适时调整套期保值策略。

深圳市星源材质科技股份有限公司  
关于使用部分暂时闲置自有资金进行现金管理的公告  
为提高资金使用效率，在不影响公司正常经营的前提下，公司拟使用部分暂时闲置自有资金进行现金管理。该事项将遵循合法合规、风险可控、保本增值的原则进行。

深圳市星源材质科技股份有限公司  
关于使用部分暂时闲置自有资金进行现金管理的公告  
为提高资金使用效率，在不影响公司正常经营的前提下，公司拟使用部分暂时闲置自有资金进行现金管理。该事项将遵循合法合规、风险可控、保本增值的原则进行。

深圳市星源材质科技股份有限公司  
关于使用部分暂时闲置自有资金进行现金管理的公告  
为提高资金使用效率，在不影响公司正常经营的前提下，公司拟使用部分暂时闲置自有资金进行现金管理。该事项将遵循合法合规、风险可控、保本增值的原则进行。

项目	2023年度	2022年度	2021年度	2020年度
归属于上市公司股东的净利润	1,342,645,910	1,342,645,910	1,342,645,910	1,342,645,910
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	1,342,645,910	1,342,645,910	1,342,645,910	1,342,645,910
归属于上市公司股东的净资产	1,342,645,910	1,342,645,910	1,342,645,910	1,342,645,910
归属于上市公司股东的每股净资产	1,342,645,910	1,342,645,910	1,342,645,910	1,342,645,910

项目	2023年度	2022年度	2021年度	2020年度
经营活动产生的现金流量净额	1,342,645,910	1,342,645,910	1,342,645,910	1,342,645,910
投资活动产生的现金流量净额	1,342,645,910	1,342,645,910	1,342,645,910	1,342,645,910
筹资活动产生的现金流量净额	1,342,645,910	1,342,645,910	1,342,645,910	1,342,645,910
现金及现金等价物净增加额	1,342,645,910	1,342,645,910	1,342,645,910	1,342,645,910

项目	2023年度	2022年度	2021年度	2020年度
归属于上市公司股东的净资产	1,342,645,910	1,342,645,910	1,342,645,910	1,342,645,910
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净资产	1,342,645,910	1,342,645,910	1,342,645,910	1,342,645,910
归属于上市公司股东的每股净资产	1,342,645,910	1,342,645,910	1,342,645,910	1,342,645,910
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的每股净资产	1,342,645,910	1,342,645,910	1,342,645,910	1,342,645,910

项目	2023年度	2022年度	2021年度	2020年度
经营活动产生的现金流量净额	1,342,645,910	1,342,645,910	1,342,645,910	1,342,645,910
投资活动产生的现金流量净额	1,342,645,910	1,342,645,910	1,342,645,910	1,342,645,910
筹资活动产生的现金流量净额	1,342,645,910	1,342,645,910	1,342,645,910	1,342,645,910
现金及现金等价物净增加额	1,342,645,910	1,342,645,910	1,342,645,910	1,342,645,910

项目	2023年度	2022年度	2021年度	2020年度
归属于上市公司股东的净资产	1,342,645,910	1,342,645,910	1,342,645,910	1,342,645,910
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净资产	1,342,645,910	1,342,645,910	1,342,645,910	1,342,645,910
归属于上市公司股东的每股净资产	1,342,645,910	1,342,645,910	1,342,645,910	1,342,645,910
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的每股净资产	1,342,645,910	1,342,645,910	1,342,645,910	1,342,645,910

项目	2023年度	2022年度	2021年度	2020年度
经营活动产生的现金流量净额	1,342,645,910	1,342,645,910	1,342,645,910	1,342,645,910
投资活动产生的现金流量净额	1,342,645,910	1,342,645,910	1,342,645,910	1,342,645,910
筹资活动产生的现金流量净额	1,342,645,910	1,342,645,910	1,342,645,910	1,342,645,910
现金及现金等价物净增加额	1,342,645,910	1,342,645,910	1,342,645,910	1,342,645,910

项目	2023年度	2022年度	2021年度	2020年度
归属于上市公司股东的净资产	1,342,645,910	1,342,645,910	1,342,645,910	1,342,645,910
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净资产	1,342,645,910	1,342,645,910	1,342,645,910	1,342,645,910
归属于上市公司股东的每股净资产	1,342,645,910	1,342,645,910	1,342,645,910	1,342,645,910
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的每股净资产	1,342,645,910	1,342,645,910	1,342,645,910	1,342,645,910

项目	2023年度	2022年度	2021年度	2020年度
经营活动产生的现金流量净额	1,342,645,910	1,342,645,910	1,342,645,910	1,342,645,910
投资活动产生的现金流量净额	1,342,645,910	1,342,645,910	1,342,645,910	1,342,645,910
筹资活动产生的现金流量净额	1,342,645,910	1,342,645,910	1,342,645,910	1,342,645,910
现金及现金等价物净增加额	1,342,645,910	1,342,645,910	1,342,645,910	1,342,645,910

项目	2023年度	2022年度	2021年度	2020年度
归属于上市公司股东的净资产	1,342,645,910	1,342,645,910	1,342,645,910	1,342,645,910
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净资产	1,342,645,910	1,342,645,910	1,342,645,910	1,342,645,910
归属于上市公司股东的每股净资产	1,342,645,910	1,342,645,910	1,342,645,910	1,342,645,910
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的每股净资产	1,342,645,910	1,342,645,910	1,342,645,910	1,342,645,910

项目	2023年度	2022年度	2021年度	2020年度
经营活动产生的现金流量净额	1,342,645,910	1,342,645,910	1,342,645,910	1,342,645,910
投资活动产生的现金流量净额	1,342,645,910	1,342,645,910	1,342,645,910	1,342,645,910
筹资活动产生的现金流量净额	1,342,645,910	1,342,645,910	1,342,645,910	1,342,645,910
现金及现金等价物净增加额	1,342,645,910	1,342,645,910	1,342,645,910	1,342,645,910

项目	2023年度	2022年度	2021年度	2020年度
归属于上市公司股东的净利润	1,342,645,910	1,342,645,910	1,342,645,910	1,342,645,910
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	1,342,645,910	1,342,645,910	1,342,645,910	1,342,645,910
归属于上市公司股东的净资产	1,342,645,910	1,342,645,910	1,342,645,910	1,342,645,910
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净资产	1,342,645,910	1,342,645,910	1,342,645,910	1,342,645,910

项目	2023年度	2022年度	2021年度	2020年度
经营活动产生的现金流量净额	1,342,645,910	1,342,645,910	1,342,645,910	1,342,645,910
投资活动产生的现金流量净额	1,342,645,910	1,342,645,910	1,342,645,910	1,342,645,910
筹资活动产生的现金流量净额	1,342,645,910	1,342,645,910	1,342,645,910	1,342,645,910
现金及现金等价物净增加额	1,342,645,910	1,342,645,910	1,342,645,910	1,342,645,910

项目	2023年度	2022年度	2021年度	2020年度
归属于上市公司股东的净资产	1,342,645,910	1,342,645,910	1,342,645,910	1,342,645,910
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净资产	1,342,645,910	1,342,645,910	1,342,645,910	1,342,645,910
归属于上市公司股东的每股净资产	1,342,645,910	1,342,645,910	1,342,645,910	1,342,645,910
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的每股净资产	1,342,645,910	1,342,645,910	1,342,645,910	1,342,645,910

项目	2023年度	2022年度	2021年度	2020年度
经营活动产生的现金流量净额	1,342,645,910	1,342,645,910	1,342,645,910	1,342,645,910
投资活动产生的现金流量净额	1,342,645,910	1,342,645,910	1,342,645,910	1,342,645,910
筹资活动产生的现金流量净额	1,342,645,910	1,342,645,910	1,342,645,910	1,342,645,910
现金及现金等价物净增加额	1,342,645,910	1,342,645,910	1,342,645,910	1,342,645,910

项目	2023年度	2022年度	2021年度	2020年度
归属于上市公司股东的净资产	1,342,645,910	1,342,645,910	1,342,645,910	1,342,645,910
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净资产	1,342,645,910	1,342,645,910	1,342,645,910	1,342,645,910
归属于上市公司股东的每股净资产	1,342,645,910	1,342,645,910	1,342,645,910	1,342,645,910
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的每股净资产	1,342,645,910	1,342,645,910	1,342,645,910	1,342,645,910

项目	2023年度	2022年度	2021年度	2020年度
经营活动产生的现金流量净额	1,342,645,910	1,342,645,910	1,342,645,910	1,342,645,910
投资活动产生的现金流量净额	1,342,645,910	1,342,645,910	1,342,645,910	1,342,645,910
筹资活动产生的现金流量净额	1,342,645,910	1,342,645,910	1,342,645,910	1,342,645,910
现金及现金等价物净增加额	1,342,645,910	1,342,645,910	1,342,645,910	1,342,645,910

项目	2023年度	2022年度	2021年度	2020年度
归属于上市公司股东的净资产	1,342,645,910	1,342,645,910	1,342,645,910	1,342,645,910
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净资产	1,342,645,910	1,342,645,910	1,342,645,910	1,342,645,910
归属于上市公司股东的每股净资产	1,342,645,910	1,342,645,910	1,342,645,910	1,342,645,910
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的每股净资产	1,342,645,910	1,342,645,910	1,342,645,910	1,342,645,910

项目	2023年度	2022年度	2021年度	2020年度
经营活动产生的现金流量净额	1,342,645,910	1,342,645,910	1,342,645,910	1,342,645,910
投资活动产生的现金流量净额	1,342,645,910	1,342,645,910	1,342,645,910	1,342,645,910
筹资活动产生的现金流量净额	1,342,645,910	1,342,645,910	1,342,645,910	1,342,645,910
现金及现金等价物净增加额	1,342,645,910	1,342,645,910	1,342,645,910	1,342,645,910

项目	2023年度	2022年度	2021年度	2020年度
归属于上市公司股东的净资产	1,342,645,910	1,342,645,910	1,342,645,910	1,342,645,910
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净资产	1,342,645,910	1,342,645,910	1,342,645,910	1,342,645,910
归属于上市公司股东的每股净资产	1,342,645,910	1,342,645,910	1,342,645,910	1,342,645,910
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的每股净资产	1,342,645,910	1,342,645,910	1,342,645,910	1,342,645,910